Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0020/2023       Em São Pedro da Aldeia, 20 de março de 2023

CONCEDE A "MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO

LAFAYETE CANTARINO RODRIGUES DE

SOUZA" AO ILUSTRÍSSIMO SR. SUBTENENTE

DA PM WAGNER JOSÉ DA SILVA CORDEIRO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º- Fica concedido ao Ilustríssimo Sr. Subtenente da PM Wagner José da

Silva Cordeiro, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O homenageado é filho de José Termutes Cordeiro e Maria José da Silva

Cordeiro. Como policial Militar a sua experiência profissional é vasta, atuante com o

policiamento de trânsito no 3º BPM (Presidio de água Santa), 25º BPM (Policiamento

de Trânsito, DPO de Jardim Esperança, DPO de Arraial do Cabo, atuando na rádio

Patrulha e Cabine); G.PAE- Destacamento do Morro do Cavalão em Niterói, PPC do

Morro do Vidigal, entre outros. Foi homenageado com "Titulo" AMIGO DE MONTE

ALTO, e hoje atua como Subtenente no 35º Batalhão de Itaboraí

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1